
·j�jn� I �· 
FOlha t_ 

0 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2606.01/2019 

A comrssao Permanente de Lici�cao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna I 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 16 de julho de 2019 
as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licita�ao, na modalidade TOMADA 

• DE PRECOS, criterio de julgam!nto menor preco, tombado sob o _n° 2606.01/2019, com o 
seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICO TAPA 
BURACO EM VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS NA SEDE DO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licita�ao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - 
Presidente da Comissao Permanente de Licita�io. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JUNHO DE 2019. 

• DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



nlARJOOFICIALDOESTADO J SF.RIE:31ANOX1N"l201FORTALEZA,280EruNHOOE2019 

AVJSO OE CO'.\Y()CACA.O 

• 

• 

l'ROCESSO: PRgQAO EUITRl)NICO N' 138/lll,. ORICEM: INSTITUTO OOUTOR JOSS FROTA - u•· - GERtNC.IA Ill-; MANUTENCAO. 
Cl�f.AN· UBJlcT(l: CO:>(STITIJl ORJETO D.� PRliS�NTE LIC1TA(:AO O REG!S'.!RO DE PR@S, 1'1,RA FIITURAE llVTh'TllAL AQIJlSICAO m. l;;QUlPAMJI.NTO MEDICO- HyiiPITALAR (APARF.LHO OF. RAIO X DIGITAL PIXOJ. rARA O INS'l'IT\JTO DR. ms(, !'ROTA. UF, or. 
ACORDO COM AS llSPECIFICA(:()f,..; E QUANTITATIVOS PRIMSTOS NO ANEXO 1 - TSRMO OE Rf.J'f..kTINClA DESTE ET>ITAL. PORUM 
l'P:RIOOO oc 12 (ll()Zf.) MESES. DO TIPO: M6NOR PRRCO. DA JIORMA DE FORNEC1Mr.NTO: INTE(lRAI . 0( A) P«,:U<iro(a) d.1 n;NTRAL 
l)F ... UCJTACt)E.� DA PREFEll'UkA Ot fOkTALl�ZA- CLFO.R tama p6blko pura conhccimcato Jo11 Licitantcs e dCl'.1:1.Us imeressados, qae Jo Jill 
?K de J11l1lto � �019 a 12 de Juthu dt 1019 1ti U lt9h tllor,rtu dl' Bn.dUa), e.slarcl rccthc:ndo as l"n;p.,ttU d� PrefO.S rcfi:rcntn a estc Pl'l;glM.>, eo 
F.11dcrc,;.u Elrtromca; !fWWHdt1certMPCDahf A.Abc:nuf'a d::11 h'opomu acontccu� ao dia Jl 4r Julho de 1019, � O,h (Horirlo d.e8rasilb) co ln.ic:i1i1 
d.\ S«t,Jo dt Di.tp&ta de l.a-cn oc«nri. a potrir � 14h M dl:3 I! dt Jan.. tie 1,1, (Hori.tiu d.c Sr1�41). O £.dJ.tid ea iruqra enrontta·S< a cmpoo�lo 
dos� pon '"""'1!!.e� m C-.1 de ucit.ao;°"' I Rua do R"'3rio,N"77, Ccn110. Ed. Coax,:. "1>J Rnli.,. Sol>rdoia• � P0111leu, 
CE. no r� UJIFUr 1,fr:takn cs cabc/Mbfknliitdn m asstm como no fot'QI dt � dD TCE-CE: •nn·Vtar-.tc] eeot brl 
UIISasffll �Won. iafonnaoocspdo TddCJOC (15) 3'5L.Wn I Cl,¥01t i:, I l'J 

Fortai--CE. 17 de Jimbo clc 21119. c:J - l) "-' 
Sa.-.ud -�'-'""""' (U J.ur.n • 

PREGOEIROIAJ DA CLFOR .:::x-:;-- (I ·--- � � f!.111do d.o Cr:,r* - Co-.SOrtlo Pllblico de SIUdc d• l\flcrDffegile dt Cr•tCti - CPSl\1CR - E,:tr11to de C�r.inlfo •� Oocumcnt.1:'11fJ'.�1.91PO.OI. 
ConrN1110Lc ConsOrcio Pt'lblico Jc S.a1idc dn �fii::M'l'tag:ilr, de Cr-.utus • CPSMCR... Cootracad.a: Compunh.ia £ncrgc.tica 00 Cear.i. - Coli E. Objc.to: 
Coauu�it1 da C'ompa.nhia de�ctica do Co;ari, punt (hwt de f('lrnetJ.Ou:nw de ooerr,ia cl«Tlca paria :atcfldcr 11C\ C:ettu'C\ tfc Bspecialidades Od ntnl�glcai- 
CEOR e Policlinica Reg.ion.a] de(�. uoid1tkt. vintiul.odas no C(l(\$(}fC10 PUbhco ck !)a\Jdc da ,.,1imurc:i,!i4l� de (..'r:.itt-iH,. CPSMCR, confoene hispc:nsn 
de Lici�i•> n" 141.2019/PO. Fundamcntas:.'l.o L<'Q.AJ: Lei l,'c:dcttl "' 8.666 de 21 dcjunlh) de 1993) e .-:.Jtc:r�tk, pciten.-)(Cl, Fon.>: CrJkU..�CE. ViJCnci:i,: I:! 
(W:rt.c) mc.(CII, f)OOc:.iido Ser pron1,gado oou<onn.e u IU'I, S7 de I .er n• 8.666.:93 a comar da dam do aSiinatur11 �ti: in�trumcnro. VaJOf' global esli1t1ado pa1·1t 
u Ccncr1, de Hspecla.lidades Odontolil.gtcas - CEOR.: R.S 21\.lllC),llO (Vinet e oito mil e dtm:nt� rC.U,) � Via.tor global e.<1rimado {lru'a a Polic:lfn.ica Rc:gjon1I 
de (.'r11eU,: R$ 121.620,00 {Ccnlo c vintc um mil �t(>S e vinrc re.tis).. �.io Or�:nn(ffliri.i: OJ.01.10.302.0IJOl,2,002 e OJ.Ol.10.302.0001.2.003 
Elc1ncnto de Oespesas: 3.3.90.39. SigMW;ot: "-tari� de Fi1im11 Ran-deir.1 de A� pc:la Conlr11.bntc c Anl6nio Ronald.:, Soa:ra. 1-·rc�� e "-f{l,nica Jui;ll Jc 
Oli\·eir, pda Contr.ruida. Cr�tNS, 21 de jullo d,c lit 9. f\.f 1ri1 de •· ,tuna Buden dt Ara.,:io • Olntnr• f.xccutiva do CPS1\lCR. 

Euado ft Cnri - P'rdeita-ra Muidpal d .. � - Coa,·ocafio pan Apt't$Cl'�o de N'o�• ,....aJIOIC'I • T•tuab t1c h"rto s.· un 9.93.14.tOO I. A 
Comkdo ''"""""""' ii< Lici.....,, 1mm pilblko a'°"'.._... I"'"• T Mlada do Pt-c,;o 11. •2019.0l.14.0001 n,ju oJ,jCIU i p,Y� cm !"""..ldq,ipalo ,......,,.J,bw •Sanl& au., 00.......icipic>ol< E..a,io-CF- Lmnr,ridoopm<>l'<alrAI conlmoecsd W'll..-...io .. alJnea ;,-, incis.o I, doamgo 109 
ct. l.d Fcdc:ral n. • 8-66&93. A Sc:nht:n PrcsidcNc di C.oeru.,w pmc.utMdo obf.cr wn.a cconomia proccss:u.al. fit wo da L:i o• 8.666/IJJ. coni fimdJmcmo oo 
f J• di\ lltigo 48 < rewlve fi,ar oo J;c...., dckloulfiOlid<> COSAMPA Pmj..,. • COBS�6o< L TI)A (;NPJ N": OJ.006.S48IOOOl-37 o proo, de 08 (v<lv) 
di8! mda par• a �dc:D.W;io dr outra ,xopo.sU '*Uirruida11 du CAUsas qve morivar.im a descla.fflti�. fic&.1idJ • ,essao pill".t reccbimento,; d.a$ mcsm:a, 
mMe14b pan o dia 11 de julho d<' 2019 ,, 10�00 buru nit ... 11.1, de Cn1ni&M.� Perttlallc:llle de Licilll?o eta P·n:ftituc'! �{uaicip.al ck Ew;C:bio.C;f ... $1l1Jada i ru, 
Hdmllson Pi.nllciro. 150, bairn) AuL6droino) eus&ii,-C[. !\.1ai4; in(omltltOts cst!o dispo.aivcis nil Sedc d11 Comi&.slk) de Licitai;.iO cl.a Prc.fei1ura Mur:ifoip.11 de 
HusCblo/CtJ.., siwdaA Rua EdtnilMm Pinheiro n.n 150. Eu'-i:hln/t�t+' .. Ana Ctrollna C11vak11nte de l'••'• - f'rtttdenlc. 

.... *** *** 
11:,111do do Cear6 -f'h:fdtvr11 t\1unidp•I dt 'Tru1,1 .. A\'liM> de Llclta�o. 0 Munic(pio de. Tntiri. atr.ivC:11. d.D(o) Prcfoltura Municip::i.1 de Trairi por intumCdlo 
do(11) ft1'\)goeiro(1:t). tom a puhlico quc M 09:00 hu,1u {lo din 11 d.: Jul ho de 2019, taJ'.i reali.t.a1 licillll;Jo na modaliJ.\tk f'l'l'eg)u P1'1:::Sco,s;.iaJ 1','0 00.00612()19- 
('P SRr, tipu mcnur �. par.t 11quis.i�io de r.i.itoilll de cxpcdi-:n1c dostioado a a:tmutr .ti. necc'°'idadc11 di�ria, das divttsas Secrdatias do Municfpio de 
T rairi • C.c:.., de: awrdo com o quc d�termffll.l u. lcgi1�l.1�0 vigcntc. a rcalll.sr� oa sala da <.:omi6Slio de tklta�lo di J'lri:ieilurn Municipal de Tram)( 'R.O 
proccdimento licitMorio obcdecer.1 ao d.iSJXl"lll na I ..cl Federal n• I0.520f2002. lc:i Fcdcr.sJ n• �.666 de 21 de Junhodt 1991. c .uw. ahcrar;OC:li po$1criorC6 quc 
lht fon.m incrudo::l.idti. 0 Edita! c 5CUI aacx.as �� i di.<ipollit;OO do5 iol.CrcS:WSos n, sala di\ Cum£�1lu J« Lid�, rut AV. J\figud Pin10 Fcmil'I. 
150, Pl,1.naho NOite. Tr� a. partir da put,� diostc:, A\i:k>, no bcririo dt c:xpodiC'.D(t. Tn1r11CE, 11 de J•Uo de 101 IJ. Kmnfll) ROOr\cut1 du 
N•l<tatoc• Cmlo<o • l'tqadro(•� 

,, ... , ... -.tt 

[STADll 00 CEARA-PREFllTIJRA MIIN1f'lPAL D[ GE.''£R'1. SAJlll'AIU-AVL';O or. LICITAC,\0 -rREGAO P�CULSOBII[ 
Rl!(:IS'l'RO DJ: 1RCOOS r.- l91'.K.l4.IJ.SRP -A Comisdo ck Prq:io de Licilio;io cl. Pmc,..,. Mun,opal d< Gtncral s.u,p.jo-CE., luooliad. 
• Av. J.a-.C Severino FTI.ho, >r 2S7. Centro, Loma pubhco quc � cnconcra i Oi:q,osi�o dos intcr·cuado, o l!.d 1.»I do t>regiloo Pre..cnciaJ �obre Re1istr@ 
Jc l*,'C\lll' N" 2019.06.24.0l-SRP, quc: rcaliZat-.c:-41 no di.11 1 J de JullH• de ?Ol9� a, Nb30mtn. ObjC'tU Jcf'Ua»OO iM 'R.C't,:i..dm dt l"r�os pa.ra F11tun t 
[1'r.ntu.ll Aquid(i.o de prod.••• ,alimmtfdos p1r1 11tuder iU ae«ukbdrs da.s divcrus Sc:trct�rt•s du MunldpJo d.e Cc:ntntl Sa.mpsto-<-:E, coofurme 
cspcdfic."dt0Ci oonrid!IS oo Tmno de Refer.toe.ta OORSULDtc Jos .mexo:i do f:.dital. 'Podcni. w ;)dquirido o.o t•nJcrt�·t acira.t, a pa."lir tla dat.a deslil 1'ubtie11�iio,, 
nu hudrio de expcdie,nLC: ao public.o. das 08tt .1• J lh. Ct:11cr1:I S11mpaiu�:Y., 27 de J'vnr..t de 1019. 1•r111chcu Arky Ptrdr11 de Olh·c:ir»- l'l·cgol'iro . .... ... ... 
F.STAl>O l)O CEARA-PRUEITURA MUNICIPAi, l)f. ACARAli-AVJSO OE LICITAC.: 0-TOMAIIA llf. PR.t:COS1'i' l606.ll/lllt-A 
Comiu5o Penoanentc de Li,ciliM;ao da Prcrcicuu1 do Municfpttl de AtaraU-CE loma pUbtico, par.t conticxlmcnco MS intcrcssados, qu.e no pri>.11.imo dia 14 de 
Ju Iba de 1019, is Mb, na �cdc da Prd'citul';i JUC!lltZIIJ.a i Av. NicndcmQ5 Ar&Uj,). N" 2105, V�Jut lutt6niu Liviao da Silveira, cstani n::alir..mdo l.ici�3o. 
n1 t>.fodnlida,dc 1'ont:1da de Prt�os. Crititio dcJalalifflcnu. MOflOf Pr�. tombado sob o N" 2606.011201 q1 con, o&cguinte <>tdeto: Contnt.a�io de tmpnsa 
para dtCD(:io de strvl(o tap.a bataw e1n vt»• � lucNdovros pllbHtos n.a Stdr do Mu.nldplo de Ac11r11i,,Cf._.. c:onforme Projeto R.islco. o qual sc 
tnounc:nt ·� ln<egra 1t.t Sede da Comi#io Pomancnk de l.i,c,:i� "° hcrJrio de O&h a.$ I 2h c no Sile do ·rrihlln«I de t.:onw do E5t.<ido: hµn:/:'mµnis;ipim 
""",ny hrl!itirai3'.!"Si. Au Flivll Tdxtin- Ptaldcnte d.a Comisiio Penautatt d.e Lldt•�o. 

FSTAOO 000'.AR,<- PRUUThllA ML'IOClrAl,DF.CRATRUS-U'TllATO DO QUARTOTl!RMO OP.ADm\'0-TOMADA OF. PAF� 
1'�004!101-IJ'iflt.A-OOrd<mdor d., s..,_., d< ln-..n do Munidp;ock U'£cW.cll,_"""" q""n ('.....,.,.oriundoda T- <k P,- 
N9 0()4/20 IS . SEINFRA, e.ujo OBJETO C ., t� de ,ct'\. de J-'lt¥im� cm pcdr, � iCl'n ,.cjunumcffl.O (tgrcgado adquirido) cm dh'cn3i 
ND do Municlpio de: Ontcils-C."E, oriandos do PT 102'928...Si, tne i.cu. pruo l'RORROGADO por 110 lCtnt• t Vt•rt) d'h.,. com VigfflC.is a f]Gff.iT de. 
08di, Ju.nhode2019, ti:X.ando6CUStM> Vcoc.imc,1toonO, M:Ountbro df 2*19. CO�'TRATAN1'E: So.:,t-una_ ck lt1(nt"C$11u1ura eCO��TRATAO.\: A & 
V rROJETOS E CONSTRUC6ES L TDA. A.�<;!NA Pt:LA CONTRATA,Yf£: AJ!l'lcu ck Md" Nun ... ASSlNA P1l.LA C:ONTitATADA: f,.nci,co Jc 
AWS Ximenes Maoedo. �f:ri,; lofonna,;oc:11 no Sctnr de Ud�lie11. Crattt\s-CE, 17 dt Junho dt' 1011. A,Jill'u d.: ltf do Nunc.-s-()rdf:nador da Scc.rmuia 
dt lnfNKb'Ut:ana. 

ESTA.DO 00 CEA.RA • PREFEJTIJRA M1JNT<.;fl1AL DE. QUJXADA. atra'Ves da.s Oivcuas t;nhl.idl.:!>i Gcsirn:u fazcu puhlicar u AVTSO OT; 
HOMOLOGAc;'AO reforent< au PREGAu E1£'1'ROi.1co N" SRP PF.2019i020DUG • D!VERSAS IJNIOAl)cS GESTORAS, cujo obj:<o c S•l•li• d, 
11,ell1ar Prot>Otta para R�stro de P-� viJaqd� f1:1n1r-..1 i e\'estQlais CO"trataf6H part Aq11lllfl\o de Rc(ci�Od c L•nchn f'ritnt•,a,, tk::wn•dA� 
para 1ttnder •• aettuiud.ts da1 Dh•tniu1 Unidadc• f;r,:tnriu dG }lnniclpio dt Quiudfi. TuJ.u i;.,.n(� c&pcCifit·�O� contidas oo TElt�tO OC:: 
REf'ERfu'lCL\ C:oomulle doA.nt:xo I do Ed.ital. TCltmlm PUhtioo quc flea HMWog:\00 o PfOCC5SOSUptaci.Utdu an r,vur dil.S $egWDki. empn:sas: A.NOR.El.A 
0£ A. P@rl'O COSTA, com. C'!\--PJ: U..l58.7111UOOI�. corn valor total de RS 471.190,00 (Qailtno<etJ9' • s.r ... u e Um toll Catoe N9\.'"e1t� 
Rub). rllf'4 � itg!Jin.U$ SQ..'1'e\.an;i.s C•.bi•ctc do Pttfrir•t SKTdaris �i•-.fdpal deAdmt.btrafio,. Sttf'd•rl• \luoldpa) dt IJneov�,.tmmto S«i•J, 
s«ttt•ri• >.ilaaicipal de W.lk, Sttrtt.trta ftt-lnldp&J dt Edtt�io. S«n:tiria �Hidpal de: P'Utidpa�• P,,-11.; u,ortc c: Jawatvdc. fq-n4,.('io 
Cole ...... Julwu c.p;.u..,. Ciman - Sc:=drio 114Mi<ipol de s..lde. l'ttfdlln Muuicip,I de Qua:,46 • t:c, m, lS clc lunbo ck 2019. 

IJ 
FSC -· MllfO -- .,.. ....... - _.,._ 




